
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 9 общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по познавательно-речевому  

развитию детей Красносельского района Санкт-Петербурга  

(ГБДОУ детский сад № 9 Красносельского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                              № 87-А 

 

О назначении ответственного 

за профилактику коррупционных 

и иных нарушений 

 

В целях реализации статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии коррупции»                           

от 25.12.2008 № 273-ФЗ и оптимизации деятельности по противодействию коррупции в ДОУ 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Назначить Орлову Юлию Юрьевну, заместителя заведующего по образовательной работе, 

ответственным за профилактику коррупционных и иных нарушений   в 2022-2023 учебном году. 

2.Ответственному за профилактику коррупционных и иных нарушений на основании п.3 

Указа Президента РФ от 21.09.2009 № 1065 и п.2 распоряжения Правительства Санкт-Петербурга 

от 30.11.2009 №135-рп, возложить следующие функции:  

-обеспечение соблюдения работниками ДОУ правил внутреннего трудового распорядка;  

-оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением                          

на практике кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ; 

-принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

-рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, 

поступивших непосредственно в ДОУ и направленных для рассмотрения из исполнительных 

органов и правоохранительных органов;  

-подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной                                 

и материальной ответственности;  

-организация правового просвещения и антикоррупционного образования работников;  

-мониторинг коррупционных проявлений в деятельности ДОУ;  

-подготовка проектов локальных нормативных актов и иных правовых актов организации                         

о противодействии коррупции;  

-подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации 

антикоррупционной политики в ДОУ;  

-взаимодействие с правоохранительными органами (по мере необходимости);  

-предоставление в соответствии с действующим законодательством информации                                     

о деятельности ДОУ, в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики. 

 

 

 

Заведующий                                     Н.Н.Толстых 

 


		2023-01-25T11:00:12+0300
	ТОЛСТЫХ НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА




